SECRETARIA DA SAÚDE
EDITAL Nº 25/2024 DE HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS  INSCRIÇÕES PARA PESSOAS  TRANS

CONTRATAÇÃO EMERGENCIAL
PARA OS CARGOS ESPECIALISTA EM SAÚDE E TÉCNICO EM SAÚDE

A Secretária da Saúde, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que consta na Lei Nº 16.092/2024, torna público o resultado das  entrevistas de
heteroidentificação, referente ao Processo Seletivo para Contratação Emergencial para o cargo de Especialista em Saúde, nas funções de Administrador, Biólogo,

Contador, Enfermeiro, Estatístico, Farmacêutico e para o cargo de Técnico em Saúde, na função de Técnico de Enfermagem, de acordo com o disposto no Edital nº
03/2024, publicado no Diário Oficial do Estado em 17/06/2024, retificado pelo Edital n° 04/2024, publicado no Diário Oficial do Estado em 20/06/2024, retificado pelo

Edital 11/2024, publicado no Diário Oficial do Estado em 19/07/2024  e retificado pelo Edital 16/2024, publicado no Diário Oficial do Estado em 31/07/2024, e também
no Site da Secretaria da Saúde, e informa que os candidatos têm até 5 (cinco) dias úteis para interpor recurso, a contar do primeiro dia subsequente após a publicação
deste Edital no site da SES. Os recursos deverão ser dirigidos à Comissão Especial, mediante preenchimento do requerimento contendo objeto do pedido e exposição

detalhada das razões que o motivaram, através de formulário (anexo VIII) encaminhado através do link https://ti.saude.rs.gov.br/processoseletivo2024/recurso;

1 – DEFERIDA, PRELIMINARMENTE, PESSOA TRANS, A INSCRIÇÃO DO CANDIDATO A SEGUIR RELACIONADO, CONFORME ESTABELECE O SUBITEM 5.7 DO
EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024.

1. Técnico em Saúde – Técnico de Enfermagem
Nº de inscrição Nome Status
4645 ISABELA FERNANDES NIENABER DEFERIDO

2 – INDEFERIDAS, PESSOA TRANS, POR NÃO COMPARECIMENTO, A INSCRIÇÃO DO CANDIDATO A SEGUIR RELACIONADO, CONFORME ESTABELECE O
SUBITEM 5.7 DO EDITAL DE ABERTURA Nº 03/2024.

1. Técnico em Saúde – Técnico de Enfermagem
Nº de inscrição Nome Status Motivo
4376 CALVIN AHMANN DE BRITO INDEFERIDO POR NÃO COMPARECIMENTO

        Porto Alegre, 14 de agosto de 2024.

                                                                                                                      Arita Bergmann,
                                                                                                                    Secretária da Saúde